
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 2675

DEL 29/07/2022

SETTORE: APPALTI - CONTRATTI

PROPOSTA N° 1017 del 21/03/2022

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  0000433  DEL  14.03.2022  -  DITTA  NET4MARKET  -  CSAMED  SRL  C.  F.
02362600344, E FATTURA N. 1222002110 DEL 07.03.2022 DITTA ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO
STATO P.  IVA 00399810589-  RELATIVE AL PAGAMENTO DELLE SPESA PER PUBBICAZIONE SU GURI E
QUOTIDIANI BANDO DI GARA FORNITURA AUTOMEZZI SOCIETA' IN HOUSE CASTORE SPL S.R.L. - PATTO
PER LA CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA - INTERVENTO ID 282

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Barreca Demetrio

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Richiamata la propria determinazione n. 639 del 04.03.2022 con la quale sono state affidate le pubblicazioni  su guri
all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa con sede in via Salaria n. 691, Roma, C.F. 00399810589, P.I. 00880711007
Pec: protocollo@pec.ipzs.it e sui e quotidiani bando di gara alla ditta Net4market - CSAmed srl F. e P.IVA 02362600344
con  sede  legale  in  C.so  G.  Matteotti,  15  –  Cremona,  relativamente  alla  pubblicazione  del  bando  di  gara  della
"FORNITURA  AUTOMEZZI  SOCIETA'  IN  HOUSE  CASTORE  SPL  S.R.L.  -PATTO  PER  LA  CITTA'
METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA -  INTERVENTO ID 282",  nonchè ad imputare  i  relativi  impegni  di
spesa ; 

Viste le fatture n:
• 0000433 DEL 14.03.2022 - Net4market - CSAmed srl F. e P.IVA 0236260034 dell’importo di € 1.221,83 di cui €

1.001,50 per sorte capitale ed € 220,33 per IVA, quale corrispettivo della prestazione resa - CIG Z563566494, scadenza
di pagamento al 14/04/2022;

• 1222002110  DEL  07.03.2022  -  ISTITUTO  POLIGRAFICO  E  ZECCA DELLO  STATO  P.  IVA 00399810589
dell’importo di € 502,28 di cui € 398,59 per sorte capitale ed € 87,69 per IVA, quale corrispettivo della prestazione resa
CIG ZC6355DE0C, scadenza di pagamento al 30/04/2022;

Verificato che la suddette fattura contiene tutti gli elementi richiesti dalla vigente normativa e che, in particolare, sulla
stessa  sono stati,  riportati  gli  estremi  della  comunicazione  di  ordinazione  di  cui  all’art.  191,  comma 1,  del  D.Lgs.
267/2000, il numero di CIG,;

Dato atto:
a. Che la procedura di  affidamento in questione era stata registrata,  ai  fini  del  rispetto degli  obblighi  in materia di

tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della legge 136/2010 e delle disposizioni dell’Autorità di
Vigilanza sui Contratti Pubblici, presso il sito della medesima Autorità – Sistema Informativo di Monitoraggio della
Contribuzione (SIMOG), con il seguente codice CIG: Z563566494 e ZC6355DE0C;

b. Che in sede di affidamento è stata altresì acquisita dal soggetto affidatario la dichiarazione sostitutiva ai sensi del
D.P.R.  445/2000  sulla  “Tracciabilità  dei  flussi  finanziari”  (Legge  13.08.2010,  n.136  e  s.m.i.),  recante  altresì
l’indicazione del conto corrente dedicato;

c. Che  sono  state  acquisite  la  certificazioni  attestanti  la  regolarità  contributiva,  come  da  DURC  recante  numero
protocollo:

• certificato-INAIL_29757165 del 09/02/2022, con scadenza validità al  09/06/2022, che si allega in copia al presente
atto;

• certificato-INAIL_31718058 del 27/02/2022, con scadenza validità al  27/06/2022, che si allega in copia al presente
atto;

c. Preso atto che:
• Non si rende necessario richiedere la documentazione antimafia di cui all’art. 100 del Decreto Legislativo 06/09/2011,

n. 159, Codice Antimafia, in quanto si tratta di servizio acquisito mediante Convenzione Consip S.p.a.;
• Per  le  società  aggiudicatarie  dei  vari  lotti  ricorre  l’obbligo  di  presentazione  e  periodico  aggiornamento  della

documentazione comprovante il possesso di requisiti di natura generale e speciale;
Tenuto conto che la Legge di Stabilità per il 2015 e, in particolare, l’art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014, ha
inserito nel D.P.R. 633/1972 “Istituzione e disciplina dell’IVA” il nuovo articolo 17-ter, disponendo che tutti i fornitori
per acquisti di beni e servizi effettuati dalla P.A. devono emettere fattura con l’annotazione “scissione dei pagamenti”
stabilendo così  un nuovo meccanismo che prevede il  pagamento dell’IVA direttamente  all’Erario da parte  dell’Ente
Pubblico;

DETERMINA
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D.lgs. n. 267/2000, che il correla to programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, le fatture n:
• 0000433 DEL 14.03.2022 - Net4market - CSAmed srl F. e P.IVA 0236260034 dell’importo di € 1.221,83 di cui €

1.001.50 per sorte capitale ed € 220,33 per IVA, quale corrispettivo della prestazione resa - CIG Z563566494, scadenza
di pagamento al 14/04/2022;

• 1222002110  DEL  07.03.2022  -  ISTITUTO  POLIGRAFICO  E  ZECCA DELLO  STATO  P.  IVA 00399810589
dell’importo di € 502,28 di cui € 398,59 per sorte capitale ed € 87,69 per IVA, quale corrispettivo della prestazione resa
CIG ZC6355DE0C, scadenza di pagamento al 30/04/2022;

Pag 2 di 4



emesse a corrispettivo della prestazioni rese in esecuzione dell’affidamento disposto con la determinazione dirigenziale n.
639 del 04.03.2022;

Di imputare la spesa in conto agli impegni n: 1309/2022 e 1310/2022 assunti sul capitolo 200140 P.D.C. 2.2.1.9.99,
assunto con la determina n. 639 del 04.03.2022, richiamata in premessa;

Di autorizzare l’emissione dei mandati di pagamento per:
• € 1.001,50 per sorte capitale in favore fella ditta Net4market - CSAmed srl F. e P.IVA 02362600344 con sede legale in

C.so G. Matteotti, 15 – Cremona da estinguere mediante accredito di bonifico sul conto corrente bancario c.c. dedicato
all’appalto di che trattasi e identificato dal codice IBAN IT40A0845411401000000124383 - CIG Z563566494;

• € 398,59 per sorte capitale in favore dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa con sede in via Salaria n. 691,
Roma, C.F. 00399810589, P.I. 00880711007 Pec: protocollo@pec.ipzs.it da estinguere mediante accredito di bonifico
sul  conto  corrente  bancario  c.c.  dedicato  all’appalto  di  che  trattasi  e  identificato  dal  codice  IBAN
IT26I0100003245350200025000 - CIG ZC6355DE0C;

Di autorizzare altresì l’emissione delle reversali d’incasso e dei contestuali mandati di pagamento della quota dell’IVA,
pari
• ad € 220,33 mediante versamento a favore dell’Erario (codice creditore 89 “Esattoria imposte per IVA”);
• ad € 87,69 mediante versamento a favore dell’Erario (codice creditore 89 “Esattoria imposte per IVA”);

di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.241/90 come modificato dall’art. 1, comma 41, della Legge n.190/12,
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziali, del Dirigente;

Il presente provvedimento è compatibile con il DUP.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

200140 2.2.1.9.99 IMP 1309 2022 309173 2022 

200140 2.2.1.9.99 IMP 1310 2022 309175 2022 

4300361 4.2.1.1.1 ACC 607 2022 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



